,<tv '<«kf y
f -

JfOVÍ J íN O  IK>
14ta i>o  ix > C eará

Mo\

n ---  3
%  ^Pltlfllttil de

*■  ^  ■ .*' Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N9 00.003/2019 - PP

1 L' ••

Aos 25 (vinte cinco) dias do mês de fevereiro de 2019, às 14h00min, na sala da
Comissão de Licitação, situada no prédio da Prefeitura municipal, na Praça 07 de
Setembro, n9 15, no Centro de Monsenhor Tabosa/CE, a Pregoeira, a Sra. NEIA
ARAÚJO DE SOUZA, e a equipe de apoio constituída pelos Senhores FRANCISCO SÁVIO
ARAÚJO DE SOUZA e WAGNER AMARAL MARTINS, reuniram-se para a abertura da
sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL N9 00.003/2019 - PP, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS'DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

i

FASE DE CREDENCIAMENTO -  ARTIGO 49 INCISO VI DA LES !\je 10.520/02

Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira solicitou os documentos de credenciamento
do(a) representante e sua empresa e ainda os envelopes contendo Proposta de Preços
e Documentos de Habilitação. Ocasião em que se constatou a participação de apenas
uma empresa. A Pregoeira resolveu concedeu tolenrância de 15min (quinze minutos)
para dar oportunidade do ingresso de outros participantes. Após os 15min (quinze
minutos), a Pregoeira reiniciou a sessão pública e passou a analisar a documentação
de credenciamento da empresa participante. Após verificação dos documentos de
credenciamento, chegou-se ao seguinte resultado: POSTO AVENIDA COMERCIAL DE
COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP , inscrita no CNPJ n9 13.485.746/0001-07, credenciou o
Senhor FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES MENDES, portadora do CPF n9 232.192.703-
87.

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS £ OFERTA DE LANCES - ARTIGO 49 INCISO VII DA LE!
N9 10.520/02

A Pregoeira anunciou ainda que, iria abrir os envelopes "B" DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO ao final da etapa de lances obviamente se empresa presente fosse
declarada vencedora. Dando continuidade, a Pregoeira procedeu com a abertura da
proposta de preços, verificando se a mesma atende as exigências contidas no edital
supramencionado. A única proposta de preços participante foi declarada válida e
CLASSIFICADA para a próxima fase. Em seguida foram registrados os preços individuais
no mapa de apuração de lances verbais, documento este que será anexado por parte
integrante desta ata. Devido à participação de apenas uma empresa, a Pregoeira
negociou diretamente com o representante, solicitando que o mesma apresentasse
uma proposta mais vantajosa para a administração, onde o representante apresentou
se seguinte proposta:

iTEÍ/1 EMPRESA VENCEDORA
VALOR DO

ITEM

L 1 POSTO AVENIDA COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP 4,69

Praça 07 dtí Setembro, n* 15 -  Centro,
CEP: 63.78Q-0C0 Monsenhor Tabosa • Ceara

cni acMMAAi ac rue aaa v ia  t

SÓVfiRNO üo
S t a ü ö  do C e a r á

tAU
<*> V/a

Or
t  F>s

\

i ß .

-o

/
M onsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

2
POSTO AVENIDA COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP 3,89

3 POSTO AVENIDA COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP 265,00
4 POSTO AVENIDA COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP 247,33
5 POSTO AVENIDA COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP 247,33
6 POSTO AVENIDA COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP 17,00

A empresa POSTO AVENIDA COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP , foi declarada
vencedora por ter apresentado preço abaixo do estimado constante na pesquisa de
preços, parte integrante do presente processo.

FASE DE HABILITAÇÃO - ARTIGO 42 INCISO XII DA LEI N2 10.520/02

Após ter sido declarada VENCEDORA, foi aberto o envelope que contém os
documentos de habilitação da empresa POSTO AVENIDA COMERCIAL DE
COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP, que depois de submetidos à análise por parte da Pregoeira
e sua equipe de apoio, foi ainda franqueada à vista do presentes. Depois de procedida
a análise, e verificados os documentos de habilitação, foi declarada INABILITADA por
desaternder o item 6.4.2 do EDITAL. Após divulgado a decisão, a Pregoeira indaga a
representante presente se deseja fazer alguma consideração a esta fase. O
representante solicitou abertura do prazo de 8 (oito) dias uteis baseado no Art. 48, §
3o, da Lei 8.666/93 para apresentar nova documentação. A Pregoeira resolveu acatar a
solicitação fixando a data de 12 de março de 2019, no horário de 09h00min para a
empresa apresentar nova documentação de habilitação.

ENCERRAMENTO

Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, a Pregoeira declarou
encerrada a presente sessão. Monsenhor Tabosa/CE, 25 de fevereiro de 2019.

Pregoeiro

Membros

NEIA ARAUJO DE SOUZA

WAGNER AMARAL MARTINS

FRANCISCO SAVIO ARAUJO SOUZA

----------
f^prr

-

S N ÍE R S S S A D Q S  ,0t .............. ...................................
FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES MENDES

POSTO AVENIDA COMERCIAL DE
COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP ■ / / ^ 2 ^ -s  S,? J '1

Praça 07 tk Setembro, n* 15 -  Centro,
CEP: 63.780-OCO Monsenhor Tabosa • Ceará

r t i B i .n i  c f t t  w .  »ve o-vt «